ducere significant vel designant. Tenui fre-
quentius his rationibus ablatiuorū casuū
vtuntur. Accusatiuorum perraro.

Et quoniā de nomine quidem opus attuli-
mus. Mentionē intelligendū est. opus mi-
chi est ac re significare me egere hac re. Sed
id varijs casibus iungi solet. Nā etiā opus ē
michi tua opera noiatui casus i tue opere
i tuam operam i tua opera dicamus. Sed
hoc postremū ornatius est i totum oratoriū
Exterisq; rationibus Poete historicisq; vtun-
tur. Nos aut̄ qdā ^{dōmīnū dēceptiā} precipimus ut cognosca-
mus a veteribus usurpata isdēq; utemur q/
dā vero nō nunq; ut cognoscamus solū. Nā
opus est michi hanc rez nunq; orator dicat.
Quod illud nō ne pulcherrimū est. Et cum
duo noia alterū adiectiuū substantiuū alterū
eodē casu exitu profici debet ut sepe cre-
berimēq; quodā modo terciā adiectiuī nois
vocē q; est neutra in vim substantiuī trāsse/
ramus i substantiuū id pro ḡtio casu locē
mus. Quod ut frequēs est eruditis ac diser-
tis viris ita quoq; erit exēplo manifestū Nā
cū multam virtutē dicturus sum si multuz
virtutis eius orationis loco posuero. Multo
protuleriz vñustius multū pecunie enīz
significat multā pecuniā plurimū viciū plu-
rimas vires. Quid animi q; animus. qd

Opus mch
re significat
hac re. f

F de duob; noib;
Tertios alteraz;

^{Exempla} ^{titus}
tei q̄ res. Quid cause q̄ causa. Aliquaq̄ itē p
multa. Sed animaduertendū est nā si geniti
vus ille casus fuerit singularis totā illā ora/
tionē singulariter exponere debemus. Si plu
ralis. pluraliter. Nāq̄ exépli causa multum
pecunie. i. multa pecunia singulari numero
Ac ^{modo} contrā multū pecuniariū significat mul
tas pecunias. Similiter quoq̄ ^{et} aliorū ratio
Et multiū roboris singularis est plurimum
viriū autē pluralē quoq̄ habet significatio
nē. Et adverbia queq̄ nonnulla eandē viz re
tinēt. presentim vero duo hec paruz ^{et} satis.
nā partū sapiētie ē pua sapiētia. Satis viriū
sufficiētes vires. Et nichil quoq̄ sine nomē
sive aduerbiū sit i eādē sepe obseruatiā cadit
Igitur hactenus. Quoniā aut singula habet
fere inuestigamus. id quoq̄ dignū coghitio/
ne est. Ut cū duo meminerimus substantia
noīa quorū utriq̄ idē epithetū adiciendū sit
ut adiectiuū ipsū principio colloceamus. Euz
consequentibus substantiis vel tū gemina/
tum vel duplicatum ^{et} preponamus. exépli
vero causa Afferātur Ciceronis verba Affi
canus singularis ^{et} Uir ^{et} Imperator. Quod
est Afficanus singularis. Uir ^{et} singularis i
perator. propter magnam ^{et} doctoris auctori
tate ^{et} Urbis. i. propter auctoritez magnā
urbis ^{et} propter magnam auctoritez docto

ris. **P**reclarus & Miles & Civis illustris tu
vit tu in Philosophus optimus: tu patrie de
fensor. **T**um gubernator iustus & Rex & Ju
dex cōsimiliaq; eodē modo se habent. **S**ed & se
pe numero cōtra eodez ordine vni sustantiuo
proposito duo adiectiua aut plura deseruiunt
exempla sint que nūc cōstituam. **E**cce tū bonus
tū etiā temperans & Imperator & Calidus &
fortis iudex & integer & solers Ornamēta ciui
tatis tū multa tū preclara sed alia tu ipse cō
iecta. **N**ō nunq; & duo substatiua ita se habēt
ut alterū vim suam ubiq; cōseruet actueatur
alterūm quasi quendā optineat adiectiui uo
minis locū & eius fūgatur officio: quale ē vir
gilianū illud in principio Eneydos **M**ollez
q; & mōtes insuper altos imposuit ac si dicat
molestos montes. **C**aūendū est ne ab honesta
te natura q; discedamus perinde ac si dixerit
a naturali honestate recedamus. **S**ed tibi no
ta hec sunt. **N**e quasi hystoriam terens
dicendorum seriei nec tam ita queq; patefe
cerim ut fese michi forte quedam obtulerint
Letcrū in non ignoras esse. ut ipse arbitror.
extrema supina plectumq; ornatae ac perueniu
ste significare gerundia accusatiui casus addi
tione preposita. res difficultis creditu idest ad
credendum. **M**emorabilis visu idest ad vidē
dum. **I**ocunda auditu idest ad audiendum.

Et dī miles amē
Et p. dī amaror
Et xp dī arieg
Et index andro
Et miles m dī
Et q; apertus & m
Et optimus p. ar
Et extreina sup
figurare gerund
calis br redditu /
denduz

^{parte}
Suavis gustu. i. ad gustandum permulta consili
mili ac parti modo se se habent. **N**ec id te am
ce lateat. Ut cum fuerit superlatiuū quidpiam
dutius asperiusqz i superlatiuē significandū
sit. ut pro suplatiuo positiuū affereamus. Et
ei superlatiuū aptumqz apponamus aduerbi
um. Nam maxime memorabile facinus: ē me
morabilissimū facinus. Maxime ratiū genus
hominiū. Sed admodum in primis positius
adiectua vim ferre eandez retinent. Id autez
nequaq silentio preterierim. ut si quē. q vir
tutē habeat. vēlim mediocriter laudare dicas
Perides exempli causa virtute prestas. Prin
ceps erat Athenis vel q multa prēclarā gesse
rit Themistodes rebus gestis floruit. sin ve
lim vēhemēter ac plurimū laudare addiciam
gloriā siue laudē i causa laudationis cū geni
tuo cōstituā Pericles. Ut idem exemplū agaz
virtutis gloria prestas Athenis claruit The
mistodes gestarum rerū gloria emicuit. Sic
qz. **A**. Anthonius prestabat eloquētia me
diocriter laudatur ac fere excelliter. L. cras
sus eloquētie gloria excelluit vēhemētissime
laudatur. Sed tu pro tui ingenij bonitate de
ducito. Quotiens nomia q ipseqz testatur
grammaticus seruius plur alis i singularis cō
nectitur respōdemus viciniori **V**irgilius pri
mo Eneydos. Hic arma hic curru fuit non

^{milla remota}
autē fuerūt. **E**berentius in **A**ndria **A**mātiij
^{modus et numerus}
Ite **r**e*integrit*atio amoris est i **Z**enofontis deli
cie mee sūt hostea eoru que ex*certi*us **p**rope/
rabat. Atq; itz frequētius obseruat**ur** quod
idē sit in diversis generibus. Nam siue maſcu
linū siue femininū ex viciniori respōdeamus.
Et vir atq; mulier optima venit Intellex. nā
q; optimū esse virtū et optimā esse mulierez. q
venerit. Necū si pluraliter numero, velimus
vti ad masculinū transire necesse est. ut viri et
muliet leti properant. **A**lexāder et **O**limpias
Clarissimi extiterūt. Operepreciuz esse quod
peruenustū est: significat modo utile esse: mo
do necessariū: modo iocūdum: modo laudabile
atq; bis significatiōibus id nominis veteres
usurpat. frui capiā re est fructū: siue utilitatē
vel voluptatē percipere ex ea ut cū dixerit q;
ocio fruor. p se ferre est aliquid ex verbis aut in
dictis qbusdam id ostēdere ut qnodāmodo cō
fiteri. **M**. **L**atho per se fert gravitatē: hilari
tatē humilitatē p se fert.

Ationem habere: est respectum ha
bere: sed vt pleniū exponam: habe
re rationem alicuius: est rem consi
derare. ut habere rationem tempo
ris loci personarum: est ea ratione omnia cō
plete et considerare. Hanc rem mēte animo

ne cōpletor. i. hanc rem cōsidero & voluto. in
animo est: significat in animo habeo. ut ani
mus michi est & volo. Certū est michi est de
liberaui & dec̄ren⁹. prosequor te honore est te
bonero prosequor te laude. i. te laudo. prose/
quor q̄iprob⁹. i. te vitupero. prosequor te a/
more. i. te amo. prosequor te odio. i. te odi.

Bene meritus sū de re publica. i. beneficium
in illā cōtuli. bene merentes de amicis. i. con
ferentes in amicos beneficia. eque pro ita v̄
atq̄z pro vt vel & q̄ ornatissime ponūtur.

Exemplū est: eque te laudo: atq̄z Liceronē. i.
ita te sicut & Liceronē laudo haud pro nō: se/
cus pro aliter in eadē oratiōe venuste & conti
nuo se habent vt haud secus sentio: atq̄z tu. i.
ita sentio sicut tu. **N**ō nunq̄ & per pulc̄e cō/
paratiua propositiūis absolutis ponūtur. vt
Alexáder mācedo corpus habebat imbecillus
quod imbeciliū significat. Satiri i scelerā ve
hemētius inuehūtur: quod ē vchementer do
tibi hanc rem vicio. i. vitupero te de hac re.
do criminī. i. criminor. do laudi. i. laudo.

Sed ne illud q̄dem negligendū est subiuncti/
us modus pro indicatiuo modo & illius tem
pora pro huius temporib⁹ interdū quod haud
illepide ponuntur. et velim sepe pro volo. &
gererem pro gerebā. dilexerim pro dilexi. fe/
cissim pro fecerā. fuerit gratum pro gratum.

202
neon
fig

under
table
lida

and all other things which may be necessary for the same. Item, that the said
Master of the Mint shall have power to make such laws and ordinances
as he shall think fit for the better government of the mint.

propter pudentiam
erit. feceris profacies. id omniū dicitur mul-
tū ornatissimū est: si oportunis locis agatur
quod ubi facitāndū sit: q̄ peritoriū aures fa-
cile censem̄t. *Apparetur* Quāobr̄ez exercitatio adhibēda
est nō mediocris: q̄ omniū magistrorū precep-
ta superat. quod si quis nouerit grecas litte-
ras eī quod modo explicatū est nō difficile per-
in aliis habentur suadetur. *Partim* hominū venerunt per scpe
impung & R̄S dicitur i *Aulo gelio teste.* Et ē id quod pars
hominū. i. quidā homines. Nam partim hoc
in loco aduerbiū est. neq̄ inclinatū casus sic
q̄ cū partim hominū dici potest. i. cū quibus
dam hominib⁹. q̄ quasi quedam partes ho-
minuz. Sed hoc tamē est splēdidius: cum in
oratione iterū fuerit additū. ut est illud *Cesar*
chi Tuli⁹ in epistolis. Nam qui istinc veni-
unt partim te superbū esse dicunt q̄ uicibil
respondeas. partim contumeliosum q̄ ma-
le respōdeas. Et qui ciuitatibus presūt par-
tim nobiles sunt partim populares quod est
aliqui nobiles sūt aliqui populares. Id eti-
am optimum cognitu q̄ decimus quisq; est
vnus ex numero devario. sicut millesimus q̄s
q̄ est vnus ex numero millenario. Hinc est il-
lud *Cesaris* in comentarijs cognoscit non de-
cimum quemq; esse reliquim militē sine vul-
nere. quo exemplo vti per pulcrum est *Quo-*
tus quisq; homo. i. quot homines. Quotus

quisq; miles id est quot milites. ^{per q;} via di
ctio duxat pulceri nre positius iungitur no
minibus. ut per q; doctus philosophus. per q;
bonus amicus.

Quid illud inquit: nō lepidissime usurpamus:
ut in oratione eadem. Iterum al^r usurpatū lo
cū optineat: modo aduerbiū. quale esset: si q;
dicat: omnes homines eodem sūt ferme nati
ingenio: al^r quidem rideat: al^r vero lacrimant.
Omnes item ciues: al^r boni: al^r mali: nunq; his
dem sunt moribus. **Ad. Anto.** iuit in ca
stra: **Multifariā** dicitur. **Ad. An.** castra peti
uit. in castra profectus ē. se ad castra contulit.
se in castra recepit. se ad castra produxit.

Hic habet viginti annos: quod veterū cōsue/
tudine dicitur: cōtra pedagogā opinionē alijs
quoq; rationibus dicitur vigesimū ut hic vi
gesimū annū actigit agit degit vigesimū an
nuz est. viginti annos natus est. **Sed** hoc po/
stremū magis oratori congruit.

Cicero laborat in eloqntia. cicero operaz in
eloqntiā affert. **Cicero** in eloqntia operā po/
nit. dat eloquētie operā. **Etatē** in eloquentia
cōsumit: tēpus in eloquētie conterit. studium
incubit eloqntie & alia deduc pro tuo iudicio.
Habeo hāc rem in memoria: nō minus usita
te dicitur habeo siue teneo hāc rem in memorie.
teneo hāc rem memoria. huius rei memoria